PROJETO DE LEI N°_____/2022

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

QUADRA  POLIESPORTIVA E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º. Fica denominada como “QUADRA POLIESPORTIVA MANOEL

CARDOZO (SEU NÉZIO)”, situada na localidade de Salgadinho, no

Distrito  de  Vargem  Grande  de  Soturno,  Cachoeiro  de

Itapemirim/ES. Coordenadas Geográficas: Latitude -20.777809 e

Longitude -41.068323.

Art.  2º. Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de novembro de 2022.

PAULO GROLA

Vereador – PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360031003600330030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Justificativa:

O senhor Manoel Cardozo (Seu Nézio), 91 anos, morador há

mais de 60 anos na localidade, comerciante desde muito jovem em

Salgadinho,  homem  de  bom  relacionamento  na  comunidade,

religioso,  exemplo  de  bom  pai  e  esposo.

Diante de sua história de vida, muito conhecida por todos os

moradores, se faz justo que receba essa homenagem.

Submeto,  portanto,  à  consideração  dos  nobres  pares  a

presente  propositura  solicitando,  respeitosamente,  que  seja

endossado por unanimidade.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de novembro de 2022.

PAULO GROLA

Vereador – PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360031003600330030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-11-23T14:48:58-0300